
EELNÕU 

 
 

PÕLVA VALLAVOLIKOGU 
 

OTSUS 

 

 

Põlva 26.11.2021 nr 1-4/50 

 

Detailplaneeringu osaline kehtetuks 

tunnistamine 

 

 

Põlva Vallavolikogu 13.12.2012. a otsusega nr 38 "Hundimäe tee 4 kinnistu detailplaneeringu 

kehtestamine" kehtestati Artes Terrae OÜ poolt koostatud Rosma külas Hundimäe tee 4 

kinnistule koostatud detailplaneering. 

 

Detailplaneeringu eesmärgiks oli 19424 m
2
 suuruse maaüksuse jagamine üksikelamu kruntideks. 

Detailplaneeringu alusel on ala jagatud kuueks katastriüksuseks, moodustatud on neli 

üksikelamu püstitamise õigusega katastriüksust ja üks transpordimaa sihtotstarbega 

katastriüksus. Põlva Vallavolikogu 27.08.2020. a otsusega nr 1-3/22 tunnistati kehtetuks 

planeeringu positsioon 1, sest kinnisasja omanik ei soovinud planeeringut nimetatud positsiooni 

osas ellu viia. 

 

17.11.2021. a esitas planeeringu positsioonide 3, 4 ja 5 omanik taotluse detailplaneeringu 

kehtetuks tunnistamiseks nende positsioonide osas, sest ei soovi planeeringu edasist elluviimist. 

Vallavalitsuse ametnik võttis seepeale ühendust planeeringu positsiooni 2 omanikuga, et uurida 

tema seisukohta planeeringu osas. Planeeringu positsiooni 2 omanik soovib oma kinnisasjal 

planeeringu ellu viia. 

 

Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) § 140 lõike 1 alusel võib detailplaneeringu või selle osa 

tunnistada kehtetuks, kui detailplaneeringu kehtestamisest on möödunud vähemalt viis aastat ja 

detailplaneeringut ei ole asutud ellu viima või planeeringu koostamise korraldaja või 

planeeritava kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimisest loobuda. 

 

PlanS § 140 lõige 2 sätestab, et detailplaneeringu võib tunnistada osaliselt kehtetuks, kui on 

tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimise pärast detailplaneeringu osaliselt kehtetuks 

tunnistamist. Hundimäe tee 4 kinnistu detailplaneeringu põhilahenduse moodustavad neli 

üksikelamu krunti (Jänese tee 1, 3, 5 ja 7) ning vajalik juurdepääsutee 18110 Rosma-Tiike-Leevi 

teelt. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks oli katastriüksuse jagamine üksikelamu 

kruntideks. Lisaks neljale üksikelamu krundile moodustati krunt juurdepääsutee tarbeks. Põlva 

Vallavolikogu 20.12.2018. a otsusega nr 1-3/60 "Põlva valla üldplaneeringu 2029+ osaline 

kehtestamine" kehtestatud Põlva valla üldplaneering 2029+ on detailplaneeringu ala 

juhtotstarbeks määranud elamumaa (tähis E1), tegemist on detailplaneeringu koostamise 

kohustusega alaga. Planeeringuala jääb tiheasustusala piirile, tihedat asustust ei ole piirkonnas 

välja kujunenud. Planeeringu positsioonile 5 on püstitatud üksikelamu. Kui planeeringu 

positsioonidele 3 ja 4 üksikelamuid ei püstitata, aga positsioonile 2 püstitatakse, siis piirkonna 

asustusstruktuur ei muutu. Rosma küla tihedam asustus koondub 64 Võru-Põlva tee, 90 Põlva-

Karisilla tee, 87 Põlva ringtee, 18110 Rosma-Tiike-Leevi tee, Linnamäe tee ja Jaanimäe tee 

ristumispiirkonnas. Teede ristumispiirkonnast eemale liikudes asustus järjest hõreneb. 



Olemuslikult on tegemist hajaasustuspiirkonnaga Põlva linna lähivööndis. Planeeringu 

positsioonide 3, 4 ja 5 kehtetuks tunnistamise korral jääb planeering kehtima positsioonidel 2 ja 

6. Positsioon 6 moodustati, et tagada vajalik juurdepääs kruntidele positsioonil 2–5. 

Juurdepääsuvõimaluse säilimisel ei ole takistusi positsioon 2-l planeeringu elluviimiseks. 

 

PlanS § 140 lõike 3 kohaselt esitatakse detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu 

kooskõlastamiseks valitsusasutustele, kelle valitsemisalas olevaid küsimusi detailplaneering 

käsitleb ja arvamuse andmiseks isikutele, kelle õigusi võib planeering puudutada. 

 

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu esitati 13.12.2021 kooskõlastamiseks 

Päästeameti Lõuna Päästekeskusele, arvamuse andmiseks Rahandusministeeriumile ning 

piirnevate kinnisasjade omanikele. 

 

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eelnõule esitas 06.01.2022 arvamuse 

Rahandusministeerium, kellel ei olnud detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamisele 

vastuväiteid. Teisi arvamusi ei esitatud. 

 

PlanS § 140 lõikest 4 tulenevalt, kui kooskõlastaja või arvamuse andja ei ole 30 päeva jooksul 

detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu saamisest arvates kooskõlastamisest 

keeldunud või arvamust avaldanud, ega ole taotlenud tähtaja pikendamist, loetakse otsuse eelnõu 

kooskõlastaja poolt vaikimisi kooskõlastatuks või eeldatakse, et arvamuse andja ei soovi selle 

kohta arvamust avaldada. PlanS § 140 lõikele 4 tuginedes loetakse planeeringu osaliselt 

kehtetuks tunnistamise eelnõu Päästeameti poolt kooskõlastatuks. 

 

Lähtudes eeltoodust, kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 33 ja 

planeerimisseaduse § 140 punkti 6 alusel ning arvestades 17.11.2021 esitatud taotlust, Põlva 

Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Tunnistada kehtetuks Põlva Vallavolikogu 13.12.2012. a otsusega nr 38 "Hundimäe tee 4 

kinnistu detailplaneeringu kehtestamine" kehtestatud Hundimäe tee 4 kinnistu detailplaneeringu 

(koostaja Artes Terrae OÜ, töö nr 34DP11) positsioonid 3, 4 ja 5 vastavalt lisale. 

 

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

3. Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud 

otsusest teada saama, või esitama kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud tingimustel ja korras. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Georg Pelisaar 

volikogu esimees 

  



Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 26.11.2021 otsuse eelnõu nr 1-4/50 "Detailplaneeringu 

osaline kehtetuks tunnistamine" juurde 

 

Sissejuhatus ja eelnõu sisu 

Põlva Vallavolikogu 13.12.2012. a otsusega nr 38 "Hundimäe tee 4 kinnistu detailplaneeringu 

kehtestamine" kehtestati Artes Terrae OÜ poolt koostatud Rosma külas Hundimäe tee 4 

kinnistule koostatud detailplaneering. 

Detailplaneeringu eesmärgiks oli 19424 m
2
 suuruse maaüksuse jagamine üksikelamu kruntideks. 

Detailplaneeringu alusel on ala jagatud kuueks katastriüksuseks, moodustatud on neli 

üksikelamu püstitamise õigusega katastriüksust ja üks transpordimaa sihtotstarbega 

katastriüksus. Põlva Vallavolikogu 27.08.2020. a otsusega nr 1-3/22 tunnistati kehtetuks 

planeeringu positsioon 1, sest kinnisasja omanik ei soovinud planeeringut nimetatud positsiooni 

osas ellu viia. 

17.11.2021. a esitas planeeringu positsioonide 3, 4 ja 5 omanik taotluse detailplaneeringu 

kehtetuks tunnistamiseks nende positsioonide osas, sest ei soovi planeeringu edasist elluviimist. 

Planeeringu positsioonid 3, 4 ja 5 on järgmise koha-aadressiga: Jänese tee 5 (tunnus 

61903:003:0175), Jänese tee 3 (tunnus 61903:003:0174) ja Jänese tee 1 (tunnus 61903:003:0173) 

Vallavalitsuse ametnik võttis seepeale ühendust planeeringu positsiooni 2 omanikuga, et uurida 

tema seisukohta planeeringu osas. Planeeringu positsiooni 2 (Jänese tee 7) omanik soovib oma 

kinnisasjal planeeringu ellu viia.  

Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) § 140 lõike 1 alusel võib detailplaneeringu või selle osa 

tunnistada kehtetuks, kui detailplaneeringu kehtestamisest on möödunud vähemalt viis aastat ja 

detailplaneeringut ei ole asutud ellu viima või planeeringu koostamise korraldaja või 

planeeritava kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimisest loobuda. 

PlanS § 140 lõige 2 sätestab, et detailplaneeringu võib tunnistada osaliselt kehtetuks, kui on 

tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimise pärast detailplaneeringu osaliselt kehtetuks 

tunnistamist. Hundimäe tee 4 kinnistu detailplaneeringu põhilahenduse moodustavad neli 

üksikelamu krunti (Jänese tee 1, 3, 5 ja 7) ning vajalik juurdepääsutee 18110 Rosma-Tiike-Leevi 

teelt. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks oli katastriüksuse jagamine üksikelamu 

kruntideks. Lisaks neljale üksikelamu krundile moodustati krunt juurdepääsutee tarbeks. Põlva 

Vallavolikogu 20.12.2018. a otsusega nr 1-3/60 "Põlva valla üldplaneeringu 2029+ osaline 

kehtestamine" kehtestatud Põlva valla üldplaneering 2029+ on detailplaneeringu ala 

juhtotstarbeks määranud elamumaa (tähis E1), tegemist on detailplaneeringu koostamise 

kohustusega alaga.  

 

 

 

Planeeringuala jääb tiheasustusala piirile ja tihedat asustust ei ole piirkonnas välja kujunenud . 

Joonis 1. Väljavõte Põlva valla üldplaneeringust 2029+, planeeringuala 
tähistatud. 

http://delta.andmevara.ee/polva2014_vald/dokument/4415691
https://xgis.maaamet.ee/ky/61903:003:0175
https://xgis.maaamet.ee/ky/61903:003:0174
https://xgis.maaamet.ee/ky/61903:003:0173
https://xgis.maaamet.ee/ky/61903:003:0176
https://www.riigiteataja.ee/akt/119032019104
https://www.riigiteataja.ee/akt/119032019104
http://delta.andmevara.ee/polva2014_vald/dokument/3521999
http://www.polva.ee/uldplaneering2029


Planeeringu positsioonile 5 on püstitatud üksikelamu. Kui planeeringu positsioonidele 3 ja 4 

üksikelamuid ei püstitata, aga positsioonile 2 püstitatakse, siis piirkonna asustusstruktuur ei 

muutu. Rosma küla tihedam asustus koondub 64 Võru-Põlva tee, 90 Põlva-Karisilla tee, 87 

Põlva ringtee, 18110 Rosma-Tiike-Leevi tee, Linnamäe tee ja Jaanimäe tee ristumispiirkonnas. 

Teede ristumispiirkonnast eemale liikudes asustus järjest hõreneb.  

 
Joonis 2. Väljavõte Maa-ameti planeeringute kaardirakendusest, planeeringuala tähistatud. 

Olemuslikult on tegemist hajaasustuspiirkonnaga Põlva linna lähivööndis. Koostatav Põlva valla 

üldplaneering ei määra Rosma külas tiheasustusala ega detailplaneeringu koostamise kohustust. 

 

Planeeringu positsioonide 3, 4 ja 5 kehtetuks tunnistamise korral jääb planeering kehtima 

positsioonidel 2 ja 6. Positsioon 6 moodustati, et tagada vajalik juurdepääs kruntidele 

positsioonil 2–5. Juurdepääsuvõimaluse säilimisel ei ole takistusi positsioon 2-l planeeringu 

elluviimiseks. 

https://polvavv.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=e62f965a41d547faac9e9c26fe55537a&entry=9
https://polvavv.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=e62f965a41d547faac9e9c26fe55537a&entry=9


 
Joonis 3. Planeeringu joonis. 

 

PlanS § 140 lõike 3 kohaselt esitatakse detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu 

kooskõlastamiseks valitsusasutustele, kelle valitsemisalas olevaid küsimusi detailplaneering 

käsitleb ja arvamuse andmiseks isikutele, kelle õigusi võib planeering puudutada.  

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu esitati 13.12.2021 kooskõlastamiseks 

Päästeameti Lõuna Päästekeskusele, arvamuse andmiseks Rahandusministeeriumile ning 

piirnevate kinnisasjade omanikele. 

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eelnõule esitas 06.01.2022 arvamuse 

Rahandusministeerium, kellel ei olnud detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamisele 

vastuväiteid. Teisi arvamusi ei esitatud. 

PlanS § 140 lõikest 4 tulenevalt, kui kooskõlastaja või arvamuse andja ei ole 30 päeva jooksul 

detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu saamisest arvates kooskõlastamisest 

keeldunud või arvamust avaldanud, ega ole taotlenud tähtaja pikendamist, loetakse otsuse eelnõu 

kooskõlastaja poolt vaikimisi kooskõlastatuks või eeldatakse, et arvamuse andja ei soovi selle 

kohta arvamust avaldada. PlanS § 140 lõikele 4 tuginedes loetakse planeeringu osaliselt 

kehtetuks tunnistamise eelnõu Päästeameti poolt kooskõlastatuks. 

 

PlanS § 140 lõike 6 alusel tunnistab detailplaneeringu või selle osa kehtetuks kohaliku 

omavalitsuse volikogu. 

 

Otsuse vastuvõtmiseks on vajalik volikogu poolthäälte enamus. 

 

Otsusega tunnistatakse kehtetuks Põlva Vallavolikogu 13.12.2012. a otsusega nr 38 

"Hundimäe tee 4 kinnistu detailplaneeringu kehtestamine" kehtestatud Hundimäe tee 4 

kinnistu detailplaneeringu (koostaja Artes Terrae OÜ, töö nr 34DP11) positsioonid 3, 4 ja 

5. 

 

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega. 

 

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud  

https://www.riigiteataja.ee/akt/119032019104
https://www.riigiteataja.ee/akt/119032019104


Otsuse rakendamisega kaasnevad otsusest teavitamise kulud. 

 

Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine  

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu esitati 13.12.2021 kooskõlastamiseks 

Päästeameti Lõuna Päästekeskusele, arvamuse andmiseks Rahandusministeeriumile ning 

piirnevate kinnisasjade omanikele. 

 

Otsuse jaotuskava 

Otsus edastada: kinnisasja omanik 

Päästeameti Lõuna päästekeskus, louna@rescue.ee 

Olar Järvloo, info@hogberg.ee  

DELTA kaudu teadmiseks: Mihkel Kala, Tiia Zuppur 

 

Eelnõu koostaja  

Tiia Zuppur 

arhitekt-planeerija 

mailto:louna@rescue.ee
mailto:info@hogberg.ee

